SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 728/GR/UFFS/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO DAS ETAPAS I E II DO

EDITAL Nº 684/GR/UFFS/2024 DE CHAMADA INTERNA VINCULADA AO EDITAL

Nº 36/2024 DA CAPES DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LINGUÍSTICOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o EDITAL Nº 684/GR/UFFS/2024, que trata da

chamada interna destinada à candidatura de doutorandos do PPGEL à bolsa de estágio em

pesquisa de doutorado no exterior do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE), no âmbito do Edital nº 26/2024 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Nível

Superior (CAPES), torna público a homologação final das inscrições e do resultado final das

etapas I e II do EDITAL Nº 684/GR/UFFS/2024.

1 DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS

1.1 Relação dos inscritos, por ordem alfabética:
Nome do candidato Situação

André Fabiano Bertozzo Inscrição deferida

Bianca Obregon Fazioni Inscrição deferida

Naiara Letícia Valentini Inscrição deferida

2 DA PONTUAÇÃO DAS ETAPAS I E II

Nome do candidato
Pontuação (Soma das

notas etapas I e II)
Resultado das etapas

Bianca Obregon Fazioni 8,56 Classificada e contemplada

Naiara Letícia Valentini 8,16 Classificada

André Fabiano Bertozzo 7,64 Classificado

Chapecó-SC, 9 de dezembro de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0684
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0684